prouentuum Collegij huiufmodi verum annuum yalorem,verumque, 8c vltimum pri
ma d d z vocationis przceptoríz modum,etiamfi ex illo quzuis generalis referuatio etiam 
cotDore mrisclaüfarefultet,przfentibus pro eXprefTis habentes huiufmodi fupplicationibus 
inclinati primo didam przceptoriam quouis modo,& ex cüiufcumque perfonz, feu per hbe-
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ram reôgnafonem cuiufuis d_ iü_ «n Roman_ Cum,vel extra eam, et.am coram notaro pu-
\Tco & teftibus fponte fadam,aut mftitutionem felicis recordationis Ioanftis P ^ " - pi** 
de eflbr s noftri,qu* incipit execrabihs,vel aílecutionem alterius beneficij ece.efiaftia.qua-
u s autoritate cofiati v_cet,& fi tanto tempore vacauerit quod eius collatjo urna Latereneli* 
ftitu* • Conc.lj ad fedem huiufmodi legitime deuoluta,ac primo dida prxceptona.diípoímo-
ni Apoftolicx fpecíaluer referuata,ac conuentuaÜs,feu generalis exiftat, & ad íliam confue-
uerit quis per eledionem allümi,eique cura , & iurifdidionalis immineat anímarum fuper ea 
quoque inter aliquos his çuius ftatum przfentibús haberi volumus pro expreflo, pendeat ín-
decifa dummodo tempore daturus przfentium nonfit in ea ahcuij fpeçialiter ius•'•quzl-tum, 
cum przceptoríjs,& _b"js annexis huiurmodiac Omnibus viribus , 8c pertinentijs fuis eidem 
Collegio Apoftoli a autoritate tenore przfentium perpetuo vnimus,annedímus , & incorpo-
raniiisflraque üceat pro tempore exiftentibus Redori,& fchol-r-bus przfati Collegij per fe, 
vel aliúm,feu alios corperalêm poífeflionem przceptoriarum,c. aliorum annexorum.iurium-
quef& pertinentiarum prxdidoium própria autoritate libere apprehendere , illorumque ftu-
d'us,redditus,& prouentus fupradidosVndecunque,& quomodocumque , & ex eleemofinís 
quz'fitis.,ac votis aut alias prouenientes percipere,colligere,& leuare,ac retinere , necnon in 
fuos &didi Collegij vfus,& vtilitatem conuertere,atgue alia qux preceptotes didz domus, 
quVhaftenus fuerunt,facere,& exercere potuerunt,omnibuíque,& fingulis priuilegijs, indul-
tis,gratijs,& indulgentijs illi,& annexisfac ordini Sandi Antont; przfatis quomodolibet con-
ceílis vti,& gaudere;necnon onera primo didz przceptoriz,& "annexis przdidis de iure, vel 
confuetudine,fe.u alias incumbentia,&,ad quz prxceptor primo didz domus,& fi inibi forent 
Canqnici didi ordinis per fe.vel alios fupportanda tenerentur,in ipfo Collegio decxterp. fup-
porrari pòfllnt,& debeantabfque alicuius cenfurz,fiue pxnx incurfu. Quo circa venefaiibus 
fratribus noftris Archiepifcopo Salemitanenfi,& Epifcopo Conimbricenfi,ac dido filio The-
faurario Ecclefix Conimb.per Apoftolica fcripta mandam'us,quatenus ipfi vel duo\ aut vnu. 
eórum per fe,vel alium,feu alios eifdem Redori,& fcholaribus in przmifiis efficacis defenfio-
ms príEiidlo. afsiftentes faciant autoritate noftra eos przfentibús literis,& in eis contentis om
nibus , & fingulis paciíicè gaudere non.ptrmittentes eos per quofcumque defuper quo^ 
mcdolibet indébito raoleftari,contradid:ores quoslibet,& rebelles per céfuras,& pznás eCcle-
fiafticas appellatione poftpofira compefcendo ac legicimis fuper his habendis fcrüatis prccefli-
bus cenfuras,& pznas ipfas,& iteratis vicibus aggrauandp,inuocato , & adhoc, fi Opus fuerit-
auxilio brachij feculans,fuper quibus omnibus,8c fingulisjnecnon omnes",-. fingulos., qui ad
hoc. citandi fuerint,& per edidum publicum conflito fumarie de nort tuto adcos acceflu titan-
di,ac eis quibus inhibendum fuerit,& fub cenfuris,& pznís huiufmodi inhibendi,plenam,& Ií-
beram,eis autoritate Apoftolica,& tenore przmifsis facultatem concedimus,non obftantibus 
pricre voluntate noftra przdida,ac piz memoriz Bonifacij Pp.VIII.& przdeceílbris nofl.ri,& 
qua inter alia cauetur nequis extra fuam ciuitatem,veldixcefim,nifi incertis excepús cafibus : 
illis vltra vnam diem tantum à fine fuz dixcefis ad iudicium euoçetur,feü ne iudices ab eadê 
fede deputati extra iuitatem,veldizcefim , in quibus deputati fuerint contra quofcumque 
pr_cedere,reu alij,vel alijs vices fuás committere przfumant, 8c de duabus didis in Confil.o 
generali edita,dummodo vltras tres didas aliquis autoritate przfentium non trahantur,a_ Lau-
teran.Concilij nouiífimè celebrati vniones perpétuas nifi incafibus à iure pérmiffis fieri pro-
h_benns;necnon alijs conflitutionibus,&^prdinationibus Apoftolicis, ac monafterij, vel alte-
IÍ is regularis loci,à quo primo dida prxccptoria forfan dependet,& ordinis,necnon fiqui süt 
prioris prxceptorix przdidorum iuçamento confirmárione Apoftolica , vel quauis firmítate 
alia roboratis ftatutis,& confuetudinibus priuilegijs quoque indultis,& literis Apoftolicis etiã 
in forma breuis per quofcumque Romanos Pontífices przdeceflbres noftros , & nos«ac fede 
przdlda fub quibufuis verborum formis,& tenoribus,ac cum quibufuis claufulis,& decretis, 
8c irritantibus ,& motu próprio infauore fabricx bafiliez principis Apoftolorum dedida vrbé 
quomodolibet concefsis approbatis,& innouatis,& difponentibus quod miniftri, feu przpofití 
fimüium prxceptoriarum omnes, & fingulas pecuníarum fummas eleemofynis feu quzfitiSf 
quomodolibet,acquifitas eidem fabricz,vel eius deputatis cènfignar-e teneantur, & deinceps 
eleemofynas petere;ac quod vniones an»exiones , 8c mcorporationes dedomorum eiufdem 
ordinis przceptorijs alicui alteri beneficio feu loco,& quantúcumque pio nifi forían didi or-
dinis,& Religionis ipfius Sandi Antonij fieri nec domus, aut przceptòriz didi ordinis per 
aliofque eiufdem ordinis Religiofos obtinen,aut alijs commendari non polfint, & alias de il-
\.s,8c per fedem ipfam pro tempore fadz vniones,annexiones incorporationes nulbus fint ro-
boris vel momenti,quodque eifdem ftarutjs,confuetudinibus,priuilegijs,indultis^ 8c literis vl-
latenus,aut nifi fubartis modo,& forma inibi contentis derogan nequeat, 8c aliter fadz dero-
gatiqnes nemini fuffragentur,quibus omnibus,etfi pro illorum fufficienti dcrogatione de illis, 
eorumque totis tenoribus fpecialis,fpecifica,mdiuidua,& cxpreflà ac de verbo ad verbum,non 
autem per çlaufulas generales idem importantes,mêntio,feu quxuis alia expreflio habenda, 
vel aH;jua alia exquifita forma adhoc feruai-d^foret,tenores huiufmodi ac fi de verbo ad ver-

' _>,um nihil penitus amüTo,& forma in illis tradita obferuata inferti forent przfentibús pro fuf-
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ficienter exprefsis habentes fllis,alias 'n fuo robore permanfuris,hac vice duntaxat.Itaque illic 
non obftantibus Redor,& fcholares przfati quofcumque pecuniarum fummas per eos feu 
primo didz przceptoriz miniftros ex eleemofynis,veJ alias quomodolibet acquifitas retine-
re,cc infuos vfus,& vtilitatem conuertere poffint,nec propterea aliquas excommuni. attonis 
fententias mcurriífe cenfeantur , quod eis autoritate Apoftolica, 8c tenore prxmiflls de fPe-
ciali eratia indulgemüs,fpecialiter,_. expreflè derogamus contraiijs quibufcumque aut fi ali-
qui fuper prouiliombus fibí faciendis de przceptorij. huiufmodi fpeciales, vel aljs' beneficiis 
eccleliafticis in illis partibus generales prarfatz Sedis, vel leg.uorum eius literas ímpetrarint 
& per eas ad inhibitionem,referuationem,& decretum, -vel alias quomodolibet fit procefliam* 
quas quidem literas,6V proceflus hábitos per dias ac ihdefecuta quzcumque ad primo didam 
przceptoriam volumusnon extendr.fed nüllum per hoc eis quoad afíècutionem praecepto-
riarum,feu beneficiorurn aliorum prziudicium genefari,feu fi aliquibus communiter feu di-
uifim ab ipfa fit fede indultum,quod interdiei,fufpendi,vel excommunicari, aut extra' vel vl-
tra ertàiocaadiudLiumtrahi non pofsint per literas Apoftolicas non facientes plenam & 
expreilam ac de verbo ad verbum de indulto huiufmodi mentionem;& quibuslibet alijs priui
legijs priuilegijs,indulgentijs,& literis Âpoftolu-is generahbus, 8c fpecialibus quorumcumque 
tenorem exiftant,per quz przfentibús non,exprefi*à,vel totaliternon inferta efledus earum 
impedlri valeat quomodolibet, vel drfFerri,& quibus quorumque totís tenoribus de verbo ad 
verbüm habenda fit in przdidis literis menus fpecialis prouifo quod propter vnionem, anne-
xionem,& incorporationem huiufmodi primo dida przceptoria debitis non fraudetur obfe-
quijs,& anmarum cura in ea fiqua illi immineat nullatenus negligatur, fed eius congrue fup-

, portentur oneta antedida,hos enim ex riühc irritum decreuimus , & inane, fifecus fuper ijs à 
quoque quauis autoritate, fcienter,vel Ignòranter contigerit attemari. Nulli ergo omnino hp-
minum liceat hanc paginam noftrz abiolutionis,vmonis,annexionis,incorpórationis, mandatf, 
conceflionis,ind_hi,derogationis,volumatis,& decretilhfringere,vel ei aufu temerário contra 
irejfiquis autem hoc attentare przfumpferi.,indignationem omnipotentis Dei , ac beatorum 
Petri,& Paulo Apoftolorum eius fe noueritincurfurum.Datum Romae apud San.tum Petrum 
anno Incarnatioms Dhcz. 15 so.quarto décimo Kalend.Ianuaiij Pôtificatus noftri anno primo.